Quid iuuat è nostris nomen habere malis?
 Nil toties formæ facies equata Dearum,
 Nil profunt laudes, nil benefacta mihi?
Sed caput hoc quamuis ferro insecteris, & igni,
Non potero tibi non deditus esse tamen.

Ad Hieronymum Castellum medicum.

s Ic Venus insanos Hieronyme leniat igneis,
 Ut miser assiduis vr̄or amans facibus.
 I lla tamen leto spectare incendia vultu
 Sustinet, ac nostris ridet iniqua malis.
Sed quo dura magis misero aduersatur amanti,
Hoc magis attonitum me noua forma rapit.
 A tq̄z vbi nox terras gelidis circumuolat vmbri,
 Non leuis insurgit pectore cura meo.
 A nte oculos nigri dominae referuntur ocelli,
 Collaq̄z rhiphea non minus alba niue.
 Miror vt incedat gressu veneranda superbo,
 Fulgeat vt nitido pressa adamante coma.
 S iue hyram increpuit, seu carmina dixerit, vr̄or,
 Siue agileis docta mouerit arte pedes.
 S ingula dehinc vigilans voluo, sensusq̄z labanteis,
 Et mentem implicitam vexat acerba Venus.
 T um magis, atq̄z magis noctes desflentur amare,
 Nec mihi Pierides, nec mihi Phæbus adest.
 I amq̄z tuis valeas musis comitatus Apollo,
 Si minus hac dominae frangitur arte furor.
A lphonsi non arma cano victricia Regis.
 Quanta ve sit domita gloria Parthenope.

que in ferro

belliofus
 & foris ve
 nbus qz cla

Nec refero, quæ sint Leonello in principe laudes.

Quem velut Augustum secula nostra colunt.

virginis nupte
et clarus
1102

Non Sigismundum belloq; armisq; frementem,

Qui Maletestigenas nomine vincit auos.

Nec te, quem Latias iam nunc Federice per vrbeis,
Extollit forti gloria parta manu.

Non Venetos canimus, terra, pelagiq; potenteis,

Tyrrhenasve acies, Sforzigenamve ducem.

Non acreis Insubrum animos, tandemq; subactos

Marte graui, aut regem Mantua clara tuum.

Hec ego non ausim nostris intexere libris,

Vna puella mei carminis extet opus.

Quæ nisi se reddat nobis laudata benignam;

Bellerophontei gloria fontis abi.

Ecce per obscuram ingredior miserabilis vmbra;

Et domine immitis tecta superba peto.

Hic me cogit amor lachrymas, suspiria, questus;

Mistâq; cum multa fundere verba prece.

Oscula do foribus, veluti sit sensus in illis,

Vtq; aditum ad dominam dent mihi, multa rogo.

Limina complector, per quæ vestigia ponit,

Et veneror quicquid contigit illa pede.

Inde meos frustra incipio memorare labores,

Nec flectit duros vana querela Deos.

Quid miser incuso reliquos, ignoscite dini;

Solus enim tanti est causa furoris amor.

Ille feros animos domine contundere cessat,

Quæ nimium forma facta superba sua est.

Verum vbi iam caelo stellas aurora fugauit,

Et redit exorto lucida Sole dies,
Non exoratos postes, & tristia linguo
Limina, meq; dolor, & male torquet amor.
Impius Ixion fatali voluitur orbe.
 Tantalus in media stat sitibundus aqua.
Immensusq; lapis defessum Sisyphon vrget.
 Natq; mox Tityi viscera tundit auis.
Ni commissa luunt scelerata crimina vite,
 Ipse insons pœna non leuiore premor.
Ate cum mea sit mens non aliena Dione,
 In me tarda tamen, difficilisq; manes.
Et sinis, infelix vt lento carpar amore,
Nec lachrymas curat dura puella meas.
Quod mihi si facilis fueris, votumq; secundes,
 Perscribam laudes inclyta Diua tuas.
Aligerumq; canam natum, & penetrabile celum.
 Imperioq; Deos succubuisse tuo.
Quid moror? ite pedes, dominq; parete, superbas
 Formidate minas, pergite in exilium.
Linquimus hic animam, diuellere corpus ab illa
 Cogimur, heu vite fata sinistra mea.
An quisquam miseros, & iniquo sidere amanteis
 Vivere, si tamen hæc vita putanda, neget?
Tu Castelle mei saltem miserere laboris,
 Atq; mihi interea, quâ potes, affer opem.
Sed quia laudat & coniuncta superbia formæ est,
Quodq; videre iuuat, sæpe in amore nocet,
Tu caue formosis penitus te credere, si nos
Hæc eadem expertos recta monere putas.

Ad Iouem, vt tristia auertat insomnia.

q. Vid votis aduersa meis fortuna minatur?

Quid superum tristis deferet ira noni?

Parce Deum rector, non me duce dura iuuentus
Titanum regnis intulit arma tuis.

Non ego Solis equos mutato limite duxi,
Cum timuit rapidas regia vestra faces.

Non ego mactato crudeliter hospite dicor
Humanos artus apposuisse tibi.

Auratas vesteis Siculi non more tyranni
Dextera de sanctis traxit imaginibus.

Haud vlli per me contempto numine diuum
Sacilega ablata est aurea barba manu.

Nec veluti Xerxes Neptuno vincla minamur,
Classibus insolitum cum patefecit iter.

Non per me Elysio rapta est Proserpina regi,
Nec triplici latrans impius ore canis.

Ergo quid insontem crudelia somnia terrent?
Et dura volucres, terribilesq; ferae?

Nonne satis fuerat, chara quod pulsus ab vrbe,
Sollicita vigilans tot mala mente feram?

Nocturnam turbent nisi tristia visa quietem,
Que vel rara solet, vel breuis esse mihi.

Dij cobibere iras, miseris ignoscere, vestrum est,
In celeres abeant somnia dira notos.

Tu quoq; sancte puer generosi rector amoris
Seuitia finem constituisse velis.

Nam tua non vnquam contempsi tela Cupido,

Nec doleo imperij crescere iura tui.

Nec Veneris nostri indicio cognouit amores
Deprensæ mira callidus arte faber.

Nempe ego te quondam felix duce miles habebar;
Inuidit nostris fors inimica bonis.

Omnia nunc contrà coniurant, nulla facultas
Iam mihi vitandi tot fera tela datur.

Quòd si supplicium superest, si pœna perennis,
Hec precor vt vitæ sit mihi summa dies.

Protinus expediet tristeis compescere luctus.

Nam satius miseris est periisse semel.

vox omnium
ne sapiantur

Ad Amorem.

a Demens quisquis sylvas, latebrosâq; rura
Credit amor telis non adeunda tuis.

Tu nemus umbrosum, tu ripas fluminis alti,
Et liquidos fonteis, & iuga montis adis.

Que nitidi primum radiantia lumina solis,
Que videt occasum, subiacet ora tibi.

Quâsq; tenent sedes Boreas, & nubilus Auster;
Indeuittatas sustinere faces.

A quoties grauibus cupiens me soluere curis,
Desertos saltus, & loca sola peto?

Sive vrbeis adeam, nemorum seu denia lustrem,
Sive ego cœruleum per mare puppe vehar,

Tu mea furtino sequeris vestigia passu,
Et iacis immiti spicula certa manu.

Parce Puer senas in me torquere sagittas,
Ardenti infixum pectore vulnus alo.

v. big. filig. ga.
ie

Parce puer, quid me extremum sentire furorem

Cogis? an hæc vllum vindicat ira nefas?

O quam te decuit potius domuisse puellam,

Quæ me, quæq; tuum despicit imperium.

Ni frustra ex humero sonat aurea diuæ Phætra,

Ni micat ex oculis irrita flamma tuis,

Hinc ades, & facibus celeres Amor adde sagittas,

Noxiâq; vltici pectora fige manu.

Fac tamen insignis pereat ne gloria formæ,

Nec ducat roseo pallor in ore notam.

Hoc ego non cuperem, nec sum me indice tanti,

Signa mihi satis est, si qua caloris erunt.

Non, nisi à Domina sanari posse.

b Ei mihi nil prodest menti Podalyrius ægre,

Non mea sanaret vulnera Phillyrides.

Nunc licet Esculapi redeas, redeatq; Machaon,

Optatam poterit tradere neuter opem.

Nec rapidos Hebri restingueret vnda calores,

Nec qui septeno gurgite Nile fluis.

Hinc medicas arcete manus, succosq; ministri,

Pæonia non hoc indiget arte malum.

Spes erit, vt viuat, Domine si gratia Tito

Redditur, hanc præter, nulla relicta via est.

Ad Antonium.

a Ccipe inauditi formam maris, & mea quali

Cymba sit Antoni structa magisterio.

Vnda hic sunt lachrymæ, venti suspiria, remi

Vota, error velum, mens male sana ratis.

S pes Temo, cura comites, constantia amoris

Est Malus, dolor est Anchora, Navita amor.

A dde, quod est portus reliquis maribus, mare nostrū

Non tantum portu, sed statione caret.

Somnium.

n Ox erat, & varias agitabam pectore curas,

Cum tandem oppressit lumina sera quies.

H ic mihi per somnum mista formidine certamq